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PROTOKÓŁ Nr 17/2019 

z posiedzenia Komisji Głównej 

Rady Miasta Krakowa 

15 października 2019 r. 

Posiedzenie rozpoczęło się w sali 303 o godz. 14.00, uczestniczyli w nim członkowie 

Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności. 

Ad. 1.  

Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad. 

Posiedzeniu przewodniczył Dominik Jaśkowiec - Przewodniczący Komisji Głównej 

Rady Miasta Krakowa, który po powitaniu zebranych stwierdził quorum uprawniające do 

podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć. 

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia Komisji 

i zaproponował uzupełnienie porządku obrad Komisji o zaopiniowanie projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody Cechowi Rzemiosł Różnych z siedzibą ul. Berka Joselewicza 14, 

31-051 Kraków na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa na medalu pamiątkowym (druk nr 694).  

Komisja w głosowaniu 9 głosami „za” – jednogłośnie uzupełniła porządek posiedzenia.  

Nie zgłoszono innych uwag do porządku posiedzenia doręczonego wraz z zawiadomieniem 

o zwołaniu posiedzenia, posiedzenie przebiegało wg następującego porządku: 

1. Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad. 

2. Omówienie porządku obrad XXVII sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 23 października 

2019 r. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Cechowi Rzemiosł Różnych 

z siedzibą ul. Berka Joselewicza 14, 31-051 Kraków na nieodpłatne umieszczenie herbu 

Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa na medalu pamiątkowym (druk nr 694). 

4. Sprawy bieżące. 

5. Oświadczenia, komunikaty. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 2.  

Omówienie porządku obrad XXVII sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 

23 października 2019 r. 

 

Przewodniczący zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku obrad XXVII sesji. 

Antoni Fryczek – Sekretarz Miasta Krakowa zwrócił się z prośbą o zmianę zaproponowanego 

pkt 5 porządku obrad sesji: „Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat skutków 

gospodarczych i społecznych wygaszenia wielkiego pieca w krakowskim oddziale 

ArcelorMittal – wraz z dyskusją” poprzez dodanie słowa „ewentualnego” przed słowem 

„wygaszenia”, ponieważ przedstawiciele ArcelorMittal zapewniają, że obecnie nie jest 

planowane wygaszanie wielkiego pieca. 

Wojciech Krzysztonek poprosił, aby zmienić kolejność punktów i ten pkt rozpatrzyć jako 4. 

Przewodniczący przychylił się do prośby i poinformował również, że punkt „Informacja 

Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie planowanej podwyżki czynszów komunalnych – wraz 

z dyskusją” należy uzupełnić po słowie „czynszów” o zapis „w mieszkaniach”. 

Sekretarz Miasta prosił, aby nie zmieniać kolejności pkt. 6-9 oraz by po pkt 7 i 9 od razu 

przeprowadzić głosowanie, tak aby na tej samej sesji mogły się odbyć II czytania projektów 



z pkt 6 i 8 w sprawie uchwalenia dwóch miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, ponieważ w związku ze zmianą ustawy o planowaniu przestrzennym, która 

wchodzi w życie za kilka dni, plany te wymagałyby dodatkowych uzgodnień, co wydłużyłoby 

procedurę ich uchwalenia o 2-3 miesiące. 

W dyskusji udział wzięli: Andrzej Hawranek, Rafał Komarewicz, Dominik Jaśkowiec. 

M.in. Andrzej Hawranek zwracał uwagę, że uchwalenie mpzp na tej samej sesji co I czytanie 

uniemożliwia wprowadzenie poprawek przez Radnych. 

Przewodniczący zwrócił się z prośbą o przygotowanie informacji dla Rady jakie 

konsekwencje w wydanych decyzjach wz i pozwoleniach na budowę miałoby przesunięcie 

uchwalenia tych planów o kilka miesięcy. Poinformował również, że Wiceprezydent Jerzy 

Muzyk zwrócił się z prośbą, aby te plany procedować na początku sesji. 

Sekretarz Miasta poprosił, aby wszystkie punkty dotyczące planów zagospodarowania 

przestrzennego przesunąć na początek sesji, w związku z udziałem w tych punktach 

mieszkańców. 

Sekretarz Miasta poinformował również, że w trybie prezydenckim zostanie zgłoszony na 

najbliższą sesję projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego i sądów 

rejonowych dla Miasta Krakowa na kadencję 2020-2023. 

W związku z brakiem innych wniosków dotyczących zmiany zaproponowanego porządku 

obrad sesji, Przewodniczący stwierdził, że zaproponowane zmiany zostaną wprowadzone do 

porządku najbliższej sesji i nie wymagają głosowania.  

Następnie Przewodniczący stwierdził, że Komisja Główna omówiła i uzgodniła 

 

porządek obrad XXVII sesji Rady Miasta Krakowa 

na środę 23 października 2019 r.  

(Omówiony porządek obrad sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.) 

Porządek obrad sesji zostanie ewentualnie poszerzony o projekty uchwał zgłoszone przez 

Prezydenta lub kluby radnych w trybie art. 20 ust. 5 i 6 ustawy o samorządzie gminnym, 

o czym Przewodniczący obradom powiadomi Radę Miasta Krakowa po rozpoczęciu sesji.  

 

Ad. 3. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Cechowi Rzemiosł 

Różnych z siedzibą ul. Berka Joselewicza 14, 31-051 Kraków na nieodpłatne 

umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa na medalu 

pamiątkowym (druk nr 694). 

 

Przewodniczący przypomniał, że na jednym z poprzednich posiedzeń Komisja Główna 

pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie udostępnienia herbu Stołecznego Królewskiego 

Miasta Krakowa, zgłoszony przez Cech Rzemiosł Różnych w Krakowie. Został 

przygotowany projekt uchwały w tej sprawie, który Komisja Główna powinna zaopiniować. 

Cech Rzemiosł Różnych organizuje uroczystości związane z obchodami Jubileuszu 70-lecia 

swojego istnienia i planuje umieszczenie herbu na rewersie medalu pamiątkowego, natomiast 

na awersie będzie prezentowane logo Cechu. Medal będzie odlewany w ilości 120 sztuk. 

Komisja w obecności 10 członków Komisji, 10 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody Cechowi Rzemiosł Różnych z siedzibą ul. Berka Joselewicza 14, 31-051 Kraków 

na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa na 

medalu pamiątkowym (druk nr 694). (Opinia nr 10/2019 z 15 października 2019 r.). 

 

Ad.4. 

Sprawy bieżące. 

 

Nie zgłoszono spraw bieżących. 

 



Ad. 5. 

Oświadczenia, komunikaty. 

 

Przewodniczący poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Głównej Rady Miasta 

Krakowa zaplanowane zostało na poniedziałek 28 października 2019 r. o godz. 15.00 

w Sali 303. 

 

Ad. 6. 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o godz. 14.12 

zamknął posiedzenie. 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Dominik Jaśkowiec 

Protokół sporządziła 

Jadwiga Jaskiernia 


